42
Sistema anti vibratorio Smart Damper
Serie Smart Damper
Exclusivo sistema antivibratorio dinámico que elimina vibraciones para una mayor productividad.
•	 Sistema de sujección único para fresado y mandrinado
•	 Refrigeración a través de la herramienta
Un amortiguador único incorpora-
do que funciona como antivibrato-

L2
Ø
D
1
L
L1 L2
Ø
D
1
Ø
D
2
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
Portaherramientas base para Smart Damper de fresado
Modelo Artículo No. Fig. ØD1 ØD2 L L1 L2 Damper Head Peso (kg)
BBT50-SDF28-38-80 - 1 38 - 250 80 195 FMH16DP-38 4.30
BBT50-SDF28-38-130 - 1 38 - 300 130 245 FMH16DP-38 4.70
BBT50-SDF28-38-180 - 1 38 - 350 180 295 FMH16DP-38 5.10
BBT50-SDF36-47-70 806.579 1 47 - 250 70 197 FMH_DP-47 4.30
BBT50-SDF36-47-120 806.580 1 47 - 300 120 247 FMH_DP-47 5.00
BBT50-SDF36-47-170 804.975 1 47 - 350 170 297 FMH_DP-47 5.60
BBT50-SDF36-47-220 804.970 1 47 - 400 220 347 FMH_DP-47 6.30
BBT50-SDF36-60-70 806.581 1 60 - 250 70 197 FMH_DP-60 4.60
BBT50-SDF36-60-120 806.582 1 60 - 300 120 247 FMH_DP-60 5.70
BBT50-SDF36-60-170 804.973 1 60 - 350 170 297 FMH_DP-60 6.70
BBT50-SDF36-60-220 804.974 1 60 - 400 220 347 FMH_DP-60 7.80
BBT50-SDF57-76-70 807.674 1 76 - 250 70 207 FMH_DP-76, -96, -100 5.40
BBT50-SDF57-76-120 807.675 1 76 - 300 120 257 FMH_DP-76, -96, -100 7.20
BBT50-SDF57-76-170 807.676 1 76 - 350 170 307 FMH_DP-76, -96, -100 8.90
BBT50-SDF57-76-170T - 2 76 96 350 170 310 FMH_DP-76, -96, -100 10.30
BBT50-SDF57-76-220 807.677 1 76 - 400 220 357 FMH_DP-76, -96, -100 10.70
BBT50-SDF57-76-220T 100022.001.0 2 76 96 400 220 360 FMH_DP-76, -96, -100 12.50
BBT50-SDF57-76-270T - 2 76 96 450 270 410 FMH_DP-76, -96, -100 14.70
Fig. 1
Fig. 2
Cono BBT, Smart Damper
Combinaciones

L1L
W
Ø
D
1
Ø
C
G
Smart Damper «Cabezal Antivibratorio» para fresas
Llave FK Tornillos de sujeción
	f 369 	f 372
Accesorios & Recambios
1.	 Se incluye la llave y el tornillo de sujeción.
2.	 Al usar un tornillo de sujeción con un agujero interno, el refrigerante se suministra a través del tornillo.
Modelo Artículo No. Fig. ØD ØD1 ØD3 L L1 L2 G W ØC min. Peso (kg)
SDF28-FMH16DP-38-170 - 1 16 38 38 170 16 5 M8 8 28 1.90
SDF36-FMH22DP-47-180 804.969 1 22 47 47 180 18 5 M10 10 36 3.00
SDF36-FMH22DP-60-180 804.971 1 22 60 60 180 18 5 M10 10 49 4.50
SDF36-FMH27DP-60-180 804.972 1 27 60 60 180 20 6 M12 12 46 4.50
SDF57-FMH27DP-76-180 807.673 1 27 76 76 180 20 6 M12 12 48 7.90
SDF57-FMH32DP-96-180 100449.001.0 2 32 76 96 180 22 7 M16 14 58 8.70
SDF57-FMH40DP-100-180 - 2 40 76 100 180 26 8.5 M20(MBA-M20H) 16 70 9.10
Cono BBT,Smart DamperJIS B 6339 (BIG-PLUS)
A.1
110
R

L1
L
L2
Ø
D
2
Ø
D
1
α
Damper Head
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
Portaherramientas base para Smart Damper de fresado
Smart Damper Heads for Screw On
Modelo Artículo No. ØD1 ØD2 L L1 L2 α Damper Head Peso (kg)
BBT50-SDF20-39-95T 100022.002.0 39 43.1 250 95 202.4 2° SDF20-M16DO-29-155T 4.20
BBT50-SDF20-39-145T 100022.003.0 39 47.5 300 145 252.4 2° SDF20-M16DO-29-155T 4.80
BBT50-SDF28-50-70T 100022.004.0 50 52.1 250 70 204.3 2° SDF28-M16DP-38-180T 4.20
BBT50-SDF28-50-120T 100022.005.0 50 56.3 300 120 252.4 2° SDF28-M16DP-38-180T 5.10
BBT50-SDF28-50-170T 100022.006.0 50 60.7 350 170 302.4 2° SDF28-M16DP-38-180T 6.20
Modelo Artículo No. Fig. ØD1 ØD2 L L1 α G Peso (kg)
SDF20-M16DP-29-155T 101255.001.0 1 29 39 155 20 2.5° M16 1.20
SDF28-M16DP-38-180T 101255.002.0 2 38 50 180 20 2.5° M16 2.50
G
Ø
D
2

163
R
Doble
Contacto
Refrigeración
interna
L
L1
L2
Ø
D
1
1.	 Pueden utilizarse portaherramientas BIG-PLUS® en centros de mecanizado con husillos DV convencionales.
Portaherramientas base para Smart Damper de fresado
Modelo Artículo No. ØD1 L L1 L2 Damper Head Peso (kg)
BDV50-SDF36-47-170 805.296 47 350 170 325 FMH_DP-47 4.90
BDV50-SDF36-60-170 805.298 60 350 170 325 FMH_DP-60 6.20
BDV50-SDF36-60-220 805.299 60 400 220 375 FMH_DP-60 7.30
BDV50-SDF57-76-170 807.678 76 350 170 325 FMH_DP-76 8.70
BDV50-SDF57-76-220 807.679 76 400 220 375 FMH_DP-76 10.50
Cono BDV, Smart Damper
Soporte Básico Cabezal amortiguador
Atención
El Cabezal amortiguador ya no puede separarse del soporte bási-

SDF57-FMH40DP-100-180 - 2 40 76 100 180 26 8.5 M20(MBA-M20H) 16 70 9.10
Cono BDV, Smart Damper DIN 69871 AD (BIG-PLUS)
        A.2
213
Refrigeración
internaL
L1
L2
Ø
D
1
CL
1.	 El tubo para refrigerante (CL) hay que pedirlo por separado.
Portaherramientas base para Smart Damper de fresado
Modelo Artículo No. ØD1 L L1 L2 Damper Head Peso (kg)
HSK-A100-SDF36-47-170 804.976 47 350 170 310 FMH_DP-47 4.40
HSK-A100-SDF36-47-220 804.978 47 400 220 360 FMH_DP-47 5.00
HSK-A100-SDF36-60-170 804.977 60 350 170 310 FMH_DP-60 5.50
HSK-A100-SDF36-60-220 804.979 60 400 220 360 FMH_DP-60 6.50
HSK-A100-SDF57-76-170 807.680 76 350 170 310 FMH_DP-76 7.70
HSK-A100-SDF57-76-220 807.681 76 400 220 360 FMH_DP-76 9.40
HSK-A125-SDF36-60-250 806.631 60 430 250 380 FMH_DP-60 8.00
Accesorios & Recambios
Tubos para refrige-
rante Tipo A/E